



Fecha de Revisión	18/12/2020
Fecha de Aprobación	18/12/2020
Versión	1
No. de Páginas	6

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4412-Suministros de oficina	PAPEL BOND 20 8.5 x 11	Reama	6	5	6	8	25	RD\$235.85	RD\$5.896.25	RD\$57.466.25	COMPRA DIRECTA	PN		
4412-Suministros de oficina	PAPEL BOND 20 8.5 X 14	Unidad	20	15	18	19	72	RD\$345.00	RD\$24.840.00		COMPRA DIRECTA	PN		
4412-Suministros de oficina	CAJAS DE FOLDER MANILA	Reama	2	2	2	2	8	RD\$330.00	RD\$2.640.00		COMPRA DIRECTA	PN		
4412-Suministros de oficina	SOBRE MANILA 8.5 X 11	caja	3	2	2	4	11	RD\$325.00	RD\$3.575.00		COMPRA DIRECTA	PN		
4412-Suministros de oficina	SOBRE MANILA 8.5 X 14	caja	2	2	1	2	7	RD\$380.00	RD\$2.660.00		COMPRA DIRECTA	PN		
4412-Suministros de oficina	SOBRE (CAJA)	caja	1	1	1	1	4	RD\$800.00	RD\$3.200.00		COMPRA DIRECTA	PN		
4412-Suministros de oficina	BOLIGRAFOS	caja	36	12	12	24	84	RD\$10.00	RD\$840.00		COMPRA DIRECTA	PN		
4412-Suministros de oficina	LAPIZ DE CARBON	caja	12	12	12	12	48	RD\$10.00	RD\$480.00		COMPRA DIRECTA	PN		
4412-Suministros de oficina	CLIP GRANDES	caja	2	2	2	1	7	RD\$500.00	RD\$3.500.00		COMPRA DIRECTA	PN		
4412-Suministros de oficina	CLIP PEQUEÑOS	Unidad	2	2	1	2	7	RD\$40.00	RD\$280.00		COMPRA DIRECTA	PN		
4412-Suministros de oficina	CORRECTOR LIQUIDO	Unidad	2	2	1	2	7	RD\$45.00	RD\$315.00		COMPRA DIRECTA	PN		
4412-Suministros de oficina	SACA GRAPAS	Unidad	3	3	0	0	6	RD\$30.00	RD\$180.00		COMPRA DIRECTA	PN		
4412-Suministros de oficina	CAJITAS DE GRAPAS	Unidad	2	3	2	3	10	RD\$90.00	RD\$900.00		COMPRA DIRECTA	PN		
4412-Suministros de oficina	GANCHOS PARA FOLDERS	caja	1	1	1	1	4	RD\$225.00	RD\$900.00		COMPRA DIRECTA	PN		
4411- Accesorios de oficina y escritorio	GRAPADORAS	Unidad	0	2	1	0	3	RD\$575.00	RD\$1.725.00	RD\$2.370.00	COMPRA DIRECTA	PN		
4411- Accesorios de oficina y escritorio	TUERAS	Unidad	2	0	1	0	3	RD\$215.00	RD\$645.00		COMPRA DIRECTA	PN		
4412-Suministros de oficina	TINTA SELLOS PRE-TINTADOS	Unidad	2	0	2	0	4	RD\$150.00	RD\$600.00		COMPRA MENOR	PN		
4412-Suministros de oficina	MARCADORES	Unidad	5	0	5	0	10	RD\$85.00	RD\$850.00		COMPRA DIRECTA	PN		
4412-Suministros de oficina	FRASCOS DE TINTA NEGRA	Unidad	1	0	0	1	2	RD\$1.150.00	RD\$2.300.00		COMPRA DIRECTA	PN		
4412-Suministros de oficina	FRASCO DE TINTA AMARILLA	Unidad	1	0	0	1	2	RD\$1.150.00	RD\$2.300.00		COMPRA MENOR	PN		
4412-Suministros de oficina	FRASCO DE TINTA AZUL	Unidad	1	0	0	1	2	RD\$1.150.00	RD\$2.300.00		COMPRA DIRECTA	PN		
4412-Suministros de oficina	FRASCO DE TINTA ROJA	Unidad	1	0	0	1	2	RD\$1.150.00	RD\$2.300.00		COMPRA DIRECTA	PN		
4410-Maquinaría, suministros y accesorios de oficina	TECLADOS	Unidad	0	3	0	0	3	RD\$300.00	RD\$900.00	RD\$1.050.00	COMPRA DIRECTA	PN		
4410-Maquinaría, suministros y accesorios de oficina	MOUSE	Unidad	3	0	0	0	3	RD\$150.00	RD\$450.00		COMPRA DIRECTA	PN		
1411- Productos de papel	PAPEL DE BAÑO	Unidad	36	36	36	36	144	RD\$225.00	RD\$32.400.00	RD\$6.100.00	COMPRA MENOR	PN		
1411- Productos de papel	SERVILLETAS DE PAPEL	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$375.00	RD\$1.500.00		COMPRA DIRECTA	PN		
4713-Suministros de limpieza	AMBIENTADOR	Unidad	3	1	0	3	7	RD\$175.00	RD\$1.225.00	RD\$56.470.00	COMPRA DIRECTA	PN		
4713-Suministros de limpieza	LANILLAS	Unidad	5	2	5	3	15	RD\$40.00	RD\$600.00		COMPRA DIRECTA	PN		
4713-Suministros de limpieza	DESINFECTANTE (GALON)	Unidad	5	4	5	6	20	RD\$199.00	RD\$3.980.00		COMPRA DIRECTA	PN		
4713-Suministros de limpieza	CLORO (GALON)	Unidad	2	3	4	6	15	RD\$105.00	RD\$1.575.00		COMPRA DIRECTA	PN		
4713-Suministros de limpieza	JABON LIQUIDO (GALON)	Unidad	1	1	1	2	5	RD\$190.00	RD\$950.00		COMPRA DIRECTA	PN		
4713-Suministros de limpieza	LAVA PLATOS (GALON)	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$150.00	RD\$600.00		COMPRA DIRECTA	PN		
4713-Suministros de limpieza	ALMOHADILLAS PARA RESTREGAR	Unidad	5	6	6	8	25	RD\$25.00	RD\$625.00		COMPRA DIRECTA	PN		
4713-Suministros de limpieza	SUAPER	Unidad	2	2	1	2	7	RD\$260.00	RD\$1.820.00		COMPRA DIRECTA	PN		
4713-Suministros de limpieza	ESCOBAS	Unidad	10	15	15	10	50	RD\$260.00	RD\$13.000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
1019- Productos para el control de plagas y malas hierbas	FRASCOS INSECTICIDA	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$650.00	RD\$5.200.00	RD\$7.600.00	COMPRA DIRECTA	PN		
4713-Suministros de limpieza	DETERGENTE 30 LIBRAS	saco	1	1	0	1	3	RD\$1.200.00	RD\$3.600.00		COMPRA DIRECTA	PN		
4713-Suministros de limpieza	PALAS RECOGEDORAS DE BASURAS	Unidad	2	3	3	2	10	RD\$300.00	RD\$3.000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
4713-Suministros de limpieza	PAQUETES DE BOLSAS PLATICAS 500'l	falso	1	1	1	1	4	RD\$5.251.00	RD\$21.004.00		COMPRA DIRECTA	PN		
4713-Suministros de limpieza	GUANTES	Unidad	6	4	4	6	20	RD\$225.00	RD\$4.500.00		COMPRA DIRECTA	PN		
2711-Herramientas de mano	RASTRILLOS	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$450.00	RD\$3.600.00	RD\$11.700.00	COMPRA DIRECTA	PN		
2711-Herramientas de mano	MACHETES	Unidad	5	3	3	4	15	RD\$350.00	RD\$5.250.00		COMPRA DIRECTA	PN		
2711-Herramientas de mano	SAPA-PICO	Unidad	3	1	0	2	6	RD\$8475.00	RD\$51.000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
5020-Bebidas	AGUA BOTELLAS (FALDOS)	falso	10	6	12	12	40	RD\$135.00	RD\$5.400.00	RD\$10.040.00	COMPRA DIRECTA	PN		
5020-Bebidas	LIBRAS AZUCAR	libra	40	40	40	40	160	RD\$29.00	RD\$4.640.00		COMPRA DIRECTA	PN		
3121-Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA SEMI-GLOS	cubeta	0	2	2	4	4	RD\$5.500.00	RD\$22.000.00	RD\$46.000.00	COMPRA DIRECTA	PN		
3121-Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURAS ACRILICAS	cubeta	1	3	3	3	6	RD\$4.000.00	RD\$24.000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
1510-Combustibles	GASOLINA (GALON)	galon	150	150	150	150	600	RD\$22.00	RD\$13.200.00	RD\$727.000.00	COMPRA MENOR	PN		
1510-Combustibles	DIESEL (GALON)	galon	900	850	850	900	3500	RD\$170.00	RD\$595.000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
8210-Publicidad	PUBLICIDAD	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$4.000.00	RD\$16.000.00	RD\$16.600.00	COMPRA DIRECTA	PN		
1310-Caucho y elastómeros	REPARACIONES DE NEUMATICOS	Unidad	15	15	15	15	60	RD\$300.00	RD\$18.000.00	RD\$154.000.00	COMPRA DIRECTA	PN		
1310-Caucho y elastómeros	GOMAS	Unidad	6	0	6	0	12	RD\$7.500.00	RD\$90.000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
2610-Vehículos de motor	REPARACIONES DE MOTOCICLETAS	Unidad	0	1	0	1	2	RD\$5.000.00	RD\$10.000.00	RD\$6.000.00	COMPRA DIRECTA	PN		
8210-Publicidad	TARGETAS DE PRESENTACION	Unidad	100	0	200	0	300	RD\$2.00	RD\$600.00		COMPRA DIRECTA	PN		
1411-Productos de papel	SEÑALIZACION OFICINA	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$1.000.00	RD\$1.000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
4321-Equipo informático y accesorios	EQUIPOS DE COMPUTACION	Unidad	1	0	1	0	2	RD\$10.000.00	RD\$20.000.00	RD\$20.000.00	COMPRA DIRECTA	PN		
1310-Caucho y elastómeros	LLANTAS Y NEUMATICOS	Unidad	6	4	4	6	20	RD\$2.300.00	RD\$46.000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
4323-Software	SISTEMA FINANCIERO	LICENCIA	3	3	3	3	12	RD\$11.800.00	RD\$141.600.00	RD\$141.600.00	COMPRA DIRECTA	PN		
5310-Rozas	UNIFORMES	UNIDAD	6	0	6	0	10	RD\$980.00	RD\$9.800.00	RD\$9.800.00	COMPRA DIRECTA	PN		
7210-Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	CONSTRUCCION DE FUNERARIA	UNIDAD	1	0	0	0	1	RD\$1.815.508.00	RD\$1.815.508.00	RD\$1.815.508.00	COMPRA MENOR	PN		